2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ
проект

от «____» __________ 2019 года                                                     	№ _____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 29.09.2017 №219 «О Положении о департаменте по социальной политике администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 27.10.2017 №233, 22.02.2018 №293, 26.04.2018 №342, 22.06.2019 №369, 19.05.2019 №496) следующие изменения:
1) в главе 2:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Оказание  поддержки доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере, оказание  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории города Нижневартовска.»;
- пункт 4 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

2) в главе 3:
- подпункт 2 пункта 1 после слова «услуг» дополнить словами «(выполнение работ)»;
- подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) заключает соглашения с подведомственными учреждениями на предоставление субсидий:
- на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
- на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);»;
- пункт 3 дополнить подпунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. В соответствии с правовыми актами главы города Департамент заключает соглашения на предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.
  3.2.   В соответствии с правовыми актами главы города Департамент заключает соглашения на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями.»;
 - в пункте 7:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организует  деятельность:
 - по поддержке доступа негосударственных  (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к  предоставлению услуг в социальной сфере;
 - по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной деятельности на территории города;»;
подпункт 4 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы				          Глава города
города Нижневартовска			          Нижневартовска

_____________М.В. Клец 	______________В.В. Тихонов

«___» ___________ 2019 года			            «_____» __________ 2019 года

image1.wmf